

Số: **45**/KH-BCĐ

Nga Sơn, ngày **15** tháng 5 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Đề án 375 và Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh và Đề án “Doanh nhân với ANTT” của UBND huyện (giai đoạn 2008 – 2018)**

Thực hiện Kế hoạch số 33/KH-BCĐ ngày 11/4/2018 của Ban chỉ đạo 138 huyện Nga Sơn về việc “Tổng kết 10 năm thực hiện Đề án 375 và Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh về đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, xây dựng khu dân cư an toàn về an ninh trật tự giai đoạn 2008-2018”; căn cứ công văn số 221/BCĐ ngày 04/5/2018 của Ban chỉ đạo 138 tỉnh Thanh Hoá về việc “Tổ chức hội nghị tổng kết điểm cấp huyện 10 năm Đề án 375, Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh”.

Ban chỉ đạo 138 huyện Nga Sơn triển khai Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Đề án 375, Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh và Đề án doanh nhân với ANTT của UBND huyện như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá khách quan, toàn diện công tác triển khai, thực hiện Đề án 375, Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh và Đề án doanh nhân với ANTT của UBND huyện trên địa bàn toàn huyện giai đoạn 2008 – 2018; tình hình, kết quả đạt được, những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và những bài học kinh nghiệm, từ đó đề xuất giải pháp, sửa đổi, bổ sung Đề án để phù hợp với tình hình thực tiễn hiện nay và nâng cao chất lượng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong thời gian tới.

2. Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc, các điển hình tiên tiến trong 10 năm thực hiện Đề án 375, Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh và Đề án doanh nhân với ANTT của UBND huyện nhằm động viên, khích lệ và thúc đẩy phong trào ngày càng phát triển sâu rộng trên địa bàn huyện.

3. Hội nghị được tổ chức trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương, hình thức.

#### **II. NỘI DUNG TỔNG KẾT**

##### **1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện qua 10 năm (2008-2018)**

- Đánh giá kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế trong công tác chỉ đạo triển khai của các cấp trong 10 năm thực hiện Đề án 375, Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh và Đề án doanh nhân với ANTT của UBND huyện.

- Đánh giá những kết quả, hạn chế trong việc hưởng ứng tham gia thực hiện của các cơ quan, tổ chức và quần chúng ở cơ sở.



## **2. Kết quả thực hiện qua 10 năm**

2.1. Công tác xây dựng, củng cố tổ chức BCD ANTT và các mô hình tự quản về ANTT ở khu dân cư.

2.2. Công tác phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTO, xây dựng khu dân cư an toàn về ANTT

2.3. Kết quả bình xét và biểu dương khu dân cư an toàn về ANTT

2.4. Những chuyển biến về tình hình ANTT tại cơ sở

## **3. Đánh giá chung, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm.**

4. Đề ra các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp và kiến nghị, đề xuất chủ yếu để thực hiện trong thời gian tiếp theo.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**

1. **Thời gian:** ½ ngày, dự kiến ngày 08/6/2018.

2. **Địa điểm:** Trung tâm hội nghị huyện Nga Sơn.

## **IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ (250 ĐẠI BIỂU)**

### **1. Đại biểu cấp tỉnh và khách mời: (28 đại biểu)**

- Đại diện Ban chỉ đạo 138 tỉnh (03 đại biểu);

- Ban Giám đốc Công an tỉnh (03 đại biểu);

- Lãnh đạo các phòng: PV11; PV28; PX15; PA88; PC81 Công an tỉnh (10 đại biểu);

- Đại diện Ban chỉ đạo 138 và Công an các huyện Hậu Lộc, Hoằng Hoá, Quảng xương, Tĩnh Gia (12 đại biểu).

### **2. Đại biểu cấp huyện: (100 đại biểu)**

- Thường trực Huyện ủy; HĐND; UBND huyện

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch HĐND;

- Thành viên Ban chỉ đạo 138 huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, ngành trên địa bàn huyện; Lãnh đạo Đồn Biên phòng Đa Lộc;

- Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp Nga Sơn;

- Lãnh đạo, chỉ huy Công an huyện.

### **3. Cấp xã: (108 đại biểu)**

Bí thư Đảng bộ; Chủ tịch UBND; Chủ tịch UB MTTQ; Trưởng Công an xã.

4. Đại diện các mô hình, điển hình tiên tiến và tập thể, cá nhân được khen thưởng (14 đại biểu).

## **V. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG**

Công an huyện phối hợp với Phòng Nội vụ huyện tham mưu cấp thẩm quyền các hình thức khen thưởng phù hợp, đúng quy định, hướng dẫn cụ thể công tác khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, làm cơ sở cho các đơn vị, địa phương triển khai.

## VI. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Hội nghị: Công an huyện và Phòng tài chính - kế hoạch lập dự trù kinh phí chi tiết, đề xuất Chủ tịch UBND huyện.

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Văn phòng HĐND & UBND huyện:** Chịu trách nhiệm in ấn tài liệu, phát hành giấy mời, chuẩn bị hội trường, khách tiết hội nghị (*ma kết trang trí hội trường, hoa tươi, nước uống, phát hành giấy mời, công tác đón tiếp đại biểu dự hội nghị*).

Ma kết trang trí hội nghị:

### HỘI NGHỊ

TỔNG KẾT 10 NĂM THỰC HIỆN ĐỀ ÁN 375, CHỈ THỊ SỐ 10 CỦA UBND TỈNH VÀ ĐỀ ÁN DOANH NHÂN VỚI ANTT CỦA UBND HUYỆN (GIAI ĐOẠN 2008-2018)

*Nga Sơn, ngày 08 tháng 6 năm 2018*

**2. Công an huyện:** Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND huyện chuẩn bị nội dung, chương trình hội nghị.

- Xây dựng báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Đề án 375, Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh và báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Đề án doanh nhân với ANTT của UBND huyện; chương trình hội nghị; danh sách đại biểu dự hội nghị; dự kiến thảo luận... (*Trình Ban chỉ đạo 138 huyện trước ngày 30/5/2018 để duyệt, thông qua*).

- Phối hợp đón tiếp đại biểu, tổ chức công tác hậu cần, phục vụ hội nghị.

- Xây dựng pano ảnh kết quả thực hiện Đề án 375, Chỉ thị số 10 và Đề án “Doanh nhân với ANTT” trưng bày tại hội nghị.

- Phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị bình chọn các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc để đề xuất khen thưởng.

- Phối hợp triển khai tuyên truyền sâu rộng, bằng nhiều hình thức về (*tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị*).

**2. Phòng Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng huyện):** Phối hợp với Công an huyện hướng dẫn công tác khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; tham mưu các hình thức khen thưởng phù hợp, đúng quy định.

### **3. Phòng văn hoá thông tin, Đài truyền thanh huyện:**

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện và các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền sâu rộng kết quả thực hiện các Đề án, các mô hình, điển hình tiên tiến trong thực hiện Đề án 375, Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh, Đề án doanh nhân với ANTT của UBND huyện và công tác phòng chống tội phạm, tự quản về ANTT trên địa bàn.

**4. Trung tâm văn hoá - thể thao :** Tổ chức xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ hội nghị (*Thời lượng 30 phút*).

**5. Phòng tài chính và kế hoạch:** Chuẩn bị nguồn kinh phí phục vụ tổ chức hội nghị.

**6. Ban chỉ đạo ANTT các xã, thị trấn:** Tổng hợp kết quả tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Đề án 375, Chỉ thị số 10 và Đề án “Doanh nhân với ANTT” ở cơ sở và chuẩn bị nội dung tham luận tại hội nghị tổng kết cấp huyện báo cáo về BCD 138 huyện trước ngày 05/6/2018.

Yêu cầu các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này để hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Đề án 375, Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh và Đề án doanh nhân với ANTT của UBND huyện đạt mục đích, yêu cầu và chất lượng./. *WS*

**Nơi nhận:**

- TT BCD 138 tỉnh;
- TT Huyện uỷ, HĐND, UBND Huyện;
- Thành viên BCD 138 huyện;
- VP HĐND&UBND huyện;
- CA huyện
- Phòng nội vụ;
- Phòng tài chính;
- Phòng VH-TT;
- TT văn hoá TT;
- Đài TT huyện;
- Phòng CSPCCC số 3;
- UBND xã, thị trấn;
- Lưu: VP, XDPT./.



**CHỦ TỊCH UBND HUYỆN**  
**Trần Ngọc Quyết**

